ZERTIFIZIERUNG



POWERED BY VdS

Die Zertifizierung umfasst ausschließlich die Zertifizierung im angegebenen Geltungsbereich. Die aktuelle Gültigkeit kann unter <u>www.vds.de</u> verifiziert werden.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt

Während der Gültigkeit des Zertifikates muss die Alarmempfangsstelle stets die

Forderungen der Zertifizierungsgrundlagen erfüllen. Dies wird durch VdS Schadenverhütung regelmäßig begut-

werden.

Alarmempfangsstelle nach DIN EN 50518

Zertifikatsinhaber

AWZ Alarmruf-Wachzentrale Sievers GmbH & Co. KG An den Loddenbüschen 77 48155 Münster



Zertifizierungs-Nr. AES 112006

Anzahl der Seiten

Gültig bis

1

16.09.2021

Gültig von

28.08.2024

Eine Werbung mit der PROVE-Zertifizierung als Alarmempfangsstelle muss den Inhalt des Zertifikats korrekt wiedergeben und darf nicht auf wettbewerbswidrige Art und Weise erfolgen.

Geltungsbereich der Zertifizierung

Alarmempfangsstelle Kategorie I und Kategorie II für Meldungen von Sicherungsanwendungen und nicht-sicherheitsrelevanten Anwendungen

Zertifizierungsgrundlagen

DIN EN 50518: 2020-02



Köln, den 16.09.2021

Dr. Reinermann

Geschäftsführer

i.V. Drzensky

Leiter der Zertifizierungsstelle

VdS Schadenverhütung GmbH Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Die Zertifizierungsstelle der VdS Schadenverhütung GmbH ist durch die Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH (DAkkS) für die Zertifizierung von Alarmempfangsstellen nach DIN EN 50518:2014-10 akkreditiert.

Die Aktualisierung der bestehenden Akkreditierung auf die DIN EN 50518:2020-02 ist bei der DAkkS beauftragt. Sobald diese vorliegt, erhält das zertifizierte Unternehmen ein aktualisiertes Zertifikat.